
Obec Slapy
Zastupitelstvo obce Slapy

Zápis
ze zasedání Zastupitelstva obce Slapy,
konaného dne 12.03.2013, od 19,00 hodin na obecním úřadu ve Slapech 

Zahájení v 19,00 hod

Přítomni: Ing. František Neužil, František Domes, JUDr. Miloslav Janda, Pavel Hynek,  Ivan
Kotrč, Jiří Pešek, Ing. Tomáš Rosenberg Ph.D, Jaroslav Prokeš, Vratislav Adam

Nepřítomen: Ing. Antonín Buriánek, František Vosmík
 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Slapy
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 4.3.2013 do 12.3.2013 a
současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Starosta konstatoval, že zasedání obecního zastupitelstva bylo řádně svoláno a je přítomna
nadpoloviční většina zastupitelstva obce Slapy.

1.Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu Františka Domese a Ivan Kotrč  a zapisovatelem  JUDr.
Miloslava Jandu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Slapy  schvaluje  volbu  ověřovatele  zápisu  Františka  Domese  a  Ivana
Kotrče a zapisovatele JUDr. Miloslava Jandu.

Výsledek hlasování:   Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení zastupitelstva o volbě ověřovatelů a zapisovatele bylo schváleno. (usnesení č. 1) 

2. Schválení programu:

1. Projednání výjimek ze stavební uzávěry
2. Smlouva o zřízení VB na pozemku p.č 554/278 k.ú. Slapy nad Vltavou  pro firmu Čez 
Distribuce a.s 

Předsedající  seznámil  přítomné s návrhem programu v souladu s informací  zveřejněnou na
úřední desce a doplněním programu o tyto body:
3. Smlouva o zřízení VB na pozemcích p.č 639/13 a 639/14 k.ú. Přestavlky u Slap pro firmu 
Čez Distribuce a.s 
4. Rozpočtové opatření č.1/2013
5. Provozování vodní atrakce na Ždáňi
6. Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Slapy  



7. Schválení závazných ukazatelů rozpočtu ZŠ a MŠ Slapy na rok 2012

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje doplněný program

Výsledek hlasování:   Pro 9  Proti 0  Zdrželi se 0
Usnesení zastupitelstva o změně programu schváleno. (usnesení č. 2)

3.1.Stavebník  ČEZ  Distribuce  a.s.,  stavba  kabelového  vedení  a  pojistkové  skříně  na
pozemcích  p.č. 296/583, 296/451, 296/475, 296/532 a 296/533  k.ú. Přestavlky u Slap dle
předloženého projektu.
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo souhlasí  s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3
stavebního  zákona  na stavbu  kabelového  vedení  a  pojistkové  skříně  na  pozemcích   p.č.
296/583,  296/451,  296/475,  296/532  a  296/533  k.ú.  Přestavlky  u  Slap  dle  předloženého
projektu, protože povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel.   
     
Výsledek hlasování:   Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.1.)

3.2. Stavebník Obec Slapy, rekonstrukce místní komunikace na pozemku p.č. 571/2 k.ú. Slapy
nad Vltavou dle projektu LUCIDA s.r.o.
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na  rekonstrukci místní  komunikace na pozemku p.č. 571/2 k.ú.
Slapy nad Vltavou dle projektu LUCIDA s.r.o.

Výsledek hlasování:   Pro 9   Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.2.)

3.3.  Stavebník manželé Kittlerovi, stavba kanalizační přípojky na pozemcích p.č. 816 a st.č.
104 k.ú. Přestavlky u Slap a pozemku p.č.581 k.ú. Slapy nad Vltavou dle projektu Ing. Jiřího
Šámala 
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na stavbu kanalizační přípojky na pozemcích p.č. 816 a st.č. 104
k.ú. Přestavlky u Slap a pozemku p.č.581 k.ú. Slapy nad Vltavou dle projektu Ing. Jiřího
Šámala 

Výsledek hlasování:   Pro 9   Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.3.)

3.4.  Stavebník Luděk Růžek, změna stavby před dokončením na pozemku p.č.  57/12 k.ú.



Přestavlky u Slap dle projektu Ing. Jaroslava Zamazala 
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na  změnu stavby před dokončením na pozemku p.č.  57/12 k.ú.
Přestavlky u Slap dle projektu Ing. Jaroslava Zamazala 

Výsledek hlasování:   Pro 9   Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.4.)

3.5.  Stavebník Martin Šmíd, stavba plotu na pozemku p.č. 676/7 k.ú. Přestavlky u Slap dle
předložené žádosti 
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na stavbu plotu na pozemku p.č. 676/7 k.ú. Přestavlky u Slap dle
předložené žádosti 

Výsledek hlasování:   Pro 9   Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.5.)

4. Zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 554/278 k.ú. Slapy nad Vltavou pro firmu 
ČEZ Distribuce a.s.
Pozemek se nachází na Vyhlídce, jedná se 260 bm el. přípojky a 1 rozvodnou skříň, cena za
věcné břemeno celkem 27 000,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  na  elektrickou přípojku na
pozemcích p.č. 554/278 k.ú. Slapy nad Vltavou za cenu 27 000,- Kč 

Výsledek hlasování:   Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o zřízení věcného břemene bylo schváleno (usnesení č. 4)

5. Zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 639/13 a 639/14 k.ú. Přestavlky u Slap pro
ČEZ 
Pozemky se nacházejí v Lahozu, jedná se 59,3 bm el. přípojky a 1 rozvodnou skříň, cena za
věcné břemeno celkem 6 930,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  na  elektrickou přípojku na
pozemcích p.č. 639/13 a 639/14 vše k.ú. Přestavlky u Slap za cenu 6 930,- Kč 

Výsledek hlasování:   Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o zřízení věcného břemene bylo schváleno (usnesení č. 5)

6. Rozpočtové opatření č.1/2013
Rozpočtové opatření ve znění návrhu rozpočtového opatření č.1/2013 



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Slapy  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  1/2013  ve  znění  návrhu
rozpočtového opatření č.1/2013 
 
Výsledek hlasování:   Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o rozpočtovém opatření č.1 /2013 bylo schváleno (usnesení č. 6). 

7. Provozování vodní atrakce na Ždáňi

Na základě §30a odst. 3 zákona č. 114/1995 Sb. zákona o vnitrozemské plavbě Obec Slapy
nesouhlasí s provozováním vodní atrakce, která je založena na provozu vodního skútru.

Návrh usnesení:
Na základě §30a odst. 3 zákona č. 114/1995 Sb. zákona o vnitrozemské plavbě Obec Slapy
nesouhlasí s provozováním vodní atrakce, která je založena na provozu vodního skútru 

Výsledek hlasování:   Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o provozování vodní atrakce nebylo schváleno (usnesení č.7)

8. Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Slapy  
Zastupitelstvo projednalo hospodářský výsledek školy a schvaluje jeho úpravu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Slapy za rok
2012 ve výši – 117.904,20 Kč a jeho převod z SÚ 432 – nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta
z minulých let na SÚ 413 – Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření.

Výsledek hlasování:   Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o hospodářském výsledku  bylo schváleno (usnesení č.8)

9. Schválení závazných ukazatelů rozpočtu ZŠ a MŠ Slapy na rok 2013

Návrh usnesení :
Mzdy …………………………………….156.000,- Kč
Energie ( elektřina,uhlí,plyn, voda)…….. 130.000,- Kč
Služby …………………………………… 90.000,- Kč
Materiál, revize, opravy …………………. 80.000,- Kč
Opravy …………………………………… 10.000,-Kč
Pojistné …………………………………    12.000,- Kč
Školení ………………………………….    10.000,- Kč
Cestovné ………………………………..     10.000,- Kč
Reprezentace školy …………………….        2.000,- Kč
--------------------------------------------------------------------- 
Celkem ………………………………….  500.000,- Kč 

Výsledek hlasování:   Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení o závazných ukazatelích rozpočtu ZŠ a MŠ Slapy na



rok 2012 ( usnesení č.9)

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 19,30 hod.

Zápis byl vyhotoven dne: 12.03.2013

Zapisovatel: JUDr. Miloslava Jandu

Ověřovatelé:             Ivan Kotrč 
          

František Domes 

Starosta:     Ing. František Neužil

Místostarosta:           JUDr. Miloslav Janda


	Obec Slapy
	Zápis
	ze zasedání Zastupitelstva obce Slapy,
	konaného dne 12.03.2013, od 19,00 hodin na obecním úřadu ve Slapech

